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*  Sjá upplýsingar um landakóða heimilisfesturíkis og OECD kóða á bakhlið eyðublaðsins.  ** Sjá upplýsingar um auðkenni á tegund greiðslu á bakhlið eyðublaðsins.  *** Sjá upplýsingar um erlenda skattkennitölu/auðkennisnúmer á bakhlið eyðublaðsins.
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Frumrit til ríkisskattstjóra



LV Lettland
LT Litáen
LU Lúxemborg
MX Mexíkó
NO Noregur
NZ Nýja-Sjáland
PT Portúgal
PL Pólland
RO Rúmenía
RU Rússland
SK Slóvakía
ES Spánn
KR Suður-Kórea
CH Sviss
SE Svíþjóð
CZ Tékkland
TR Tyrkland
HU Ungverjaland
VN Víetnam
DE Þýskaland

LANDAKÓÐI

AT Austurríki
AU Ástralía
US Bandaríkin
BE Belgía
GB Bretland
BG Búlgaría
DK Danmörk
EE Eistland
FI Finnland
FR Frakkland
FO Færeyjar
GR Grikkland
GL Grænland
NL Holland
IN Indland
IE Írland
IL Ísrael
IT Ítalía
JP Japan
CA Kanada
CN Kína

SKÝRINGAR 

Aðilar sem falla undir 3. gr. laga nr. 90/2003, um tekjuskatt, eru allir þeir sem ekki bera 
fulla skattskyldu hér á landi, svo sem aðilar með heimilisfesti erlendis og/eða aðilar sem 
hafa dvalið hér á landi skemur en 183 daga á sérhverju tólf mánaða tímabili. Þeim ber að 
greiða tekjuskatt af tekjum sem uppruna eiga hér á landi. Samkvæmt 116. gr. sömu laga 
bera þeir sem inna af hendi slíkar greiðslur ábyrgð á skattgreiðslum þessara aðila.  

3. tölul. 3. gr.  
Greiðslur til sjálfstætt starfandi aðila.

Menn/lögaðilar sem fá greiðslu fyrir þjónustu innta af hendi hér á landi skulu greiða tekjuskatt 
af þeim tekjum. Ekki skiptir máli hvort aðili kemur fram á eigin vegum eða í nafni annars. 
Hér er m.a. átt við listamenn, fyrirlesara, íþróttamenn, sérfræðinga o.fl. Með greiðslu fyrir 
þjónustu er átt við hvers konar endurgjald fyrir eigin vinnu skattaðila, þ.m.t. flutningur til og 
frá landinu, hafi móttakandi ekki greitt hann sjálfur. Skatthlutfall er 20% án persónuafsláttar. 
Sá sem kemur fram á eigin vegum í atvinnuskyni til skemmtunar/keppni án ákveðinna launa 
eða þóknunar greiðir 15% skatt af heildartekjum án nokkurs frádráttar/persónuafsláttar. 
Mönnum ber að greiða útsvar. Greiðslur þessar eru staðgreiðsluskyldar. Réttilega ákvörðuð 
og innborguð staðgreiðsla er fullnaðargreiðsla þessara aðila hér á landi, nema þeir reki hér 
fasta starfsstöð.

6. tölul. 3. gr.  
Tekjur af einkaleyfum, hvers konar réttindum eða sérþekkingu.

Menn/lögaðilar sem fá héðan greiðslur fyrir afnot eða rétt til hagnýtingar á einkaleyfum, 
hvers konar réttindum eða sérþekkingu, skulu greiða tekjuskatt af þeim greiðslum, ef 
afnotin eða hagnýtingin fer fram hér á landi. Hvers konar réttindi geta verið hugverk, s.s. 
bókmenntaverk, svo og réttindi, sem notuð eru í iðnaði og viðskiptum, s.s. vörumerki, 
sérleyfi, teikningar og framleiðsluaðferðir. Í sérþekkingu felst aðgangur að sérfræðilegum 
upplýsingum í hvaða formi sem er. Um er að ræða greiðslur til aðila fyrir sérþekkingu sem 
nýtt er hér á landi, t.d. í formi leiðbeininga, handbóka o.fl., án þess að um vinnuþátt sé 
að ræða. Ef greiðslan er fyrir sérþekkingu og vinnuþátt í tengslum við hana er um að ræða 
greiðslu til sjálfstætt starfandi aðila (sérfræðinga), sbr. 3. tölul. 3. gr. Menn greiða fullann 
tekjuskatt ásamt útsvari af tekjum samkvæmt þessum tölulið. Lögaðilar greiða sama skatt 
og innlendir lögaðilar. Tekjur þessar eru staðgreiðsluskyldar.   

Erlend skattkennitala/auðkennisnúmer  

Greiðandi skal ávallt krefja móttakanda um skattkennitölu (Tax Identification Number (TIN)) 
eða auðkennisnúmer sem honum hefur verið gefið samkvæmt lögum og reglum þess 
lands þar sem hann á heimilisfesti og ber ótakmarkaða skattskyldu. Skattkennitöluna ber 
að færa hér. Liggi hún ekki fyrir skal greiðandi afla upplýsinga um auðkennisnúmer 
viðtakanda (Identification Number eða Social Security Number) þar sem hann á 
heimilisfesti og hin erlendu skattyfirvöld nota í skattalegu tilliti. 

AUÐKENNI FYRIR TEGUND GREIÐSLU
Greiðslur til sjálfstætt starfandi aðila:
301 sérfræðinga
302 listamanna
303 skemmtikrafta
304 íþróttamanna
305 annarra

Greiðslur vegna einkaleyfa:
306 Greiðslur fyrir uppfinningar sem einkaleyfi 
 hefur verið veitt fyrir

Endurgjald fyrir afnot eða hagnýtingu hvers konar 
réttinda, þ.e. fyrir:
307 vörumerki
308 framleiðsluaðferðir 
309 sérleyfi (307+308)
310 efnaformúlur 
311 nafnrétt
312 uppdrætti o.þ.h.
313 höfundarrétt
314 annars konar réttindi

Greiðslur vegna sérþekkingar: 
315 Greiðslur fyrir sérþekkingu, s.s. handbækur, 
 leiðbeiningar o.fl. sem veitt er án vinnuþáttar

OECD-kóði
Í þennan reit skal greiðandi færa eftir því sem við á 
þann OECD-kóða sem tilgreindur er hér að neðan:

01 Einstaklingur
02 Hlutafélag og einkahlutafélag
03 Sameignarfélag
04 Samtök önnur en tilgreind eru í 02 eða 03
05 Ríkis- eða alþjóðastofnun
06 Annað
07 Óþekkt leiðbeiningar o.fl. 
 sem veitt er án vinnuþáttar

Landakóða fyrir önnur lönd má finna á
www.rsk.is/iso/3166


